



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MIRASSOL D'OESTE - SAEMI/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 004

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 002

No dia 16 de Março de 2022, no(a) **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MIRASSOL D'OESTE - SAEMI/MT**, inscrito(a) no CNPJ 07.745.657/0001-27, com sede à RUA RICARDO DRUZIAN GALLO n° 167 CEP 78280-000 – Mirassol d'Oeste-MT neste ato legalmente representado por **JOAO LUCIANO DE OLIVEIRA**, portador do CPF n° **32613938153**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: NACIONAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI **CNPJ:** 40.032.973/0001-27

Representante: wilma

Telefone: (65) 3223-2022

Email: deluquejeferson@gmail.com

Endereço: R GENERAL OSORIO, 1573 - CENTRO, Cáceres - MT - 78210-254

| Item | Descrição | Quantidade. | Unidade | Marca | Modelo | Preço Unitário | Valor Total |
|------|--|-------------|---------|---------|---------|----------------|-------------|
| 1 | ADAPTADOR PVC P/ POLIETILENO PE-5 20 MM X 3/4 | 2.000,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 1,30 | R\$2.600,00 |
| 2 | ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25MM X 3/4", PARA ÁGUA FRIA | 500,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 0,50 | R\$250,00 |
| 3 | ADESIVO PLASTICO PVC 175G. | 70,00 | UNIDADE | TUBOZAN | TUBOZAN | R\$ 11,00 | R\$770,00 |
| 4 | ANEL DE VEDAÇÃO PARA PVC DIAMETRO DE 60 MM | 400,00 | UNIDADE | CHC | CHC | R\$ 0,80 | R\$320,00 |
| 5 | ANEL DE VEDAÇÃO PARA PVC DEFOFO DIAMETRO DE 100 MM | 160,00 | UNIDADE | CHC | CHC | R\$ 2,80 | R\$448,00 |
| 6 | ANEL DE VEDAÇÃO PARA PVC DEFOFO DIAMETRO DE 150 MM | 160,00 | UNIDADE | CHC | CHC | R\$ 4,80 | R\$768,00 |
| 7 | ANEL DE VEDAÇÃO PARA PVC DIAMETRO DE 100 MM | 300,00 | UNIDADE | CHC | CHC | R\$ 2,20 | R\$660,00 |
| 8 | ANEL DE VEDAÇÃO PARA PVC DIAMETRO DE 85 MM | 350,00 | UNIDADE | CHC | CHC | R\$ 1,65 | R\$577,50 |
| 9 | ANEL P/ TUBET 1 1/2 NCM | 20,00 | UNIDADE | CHC | CHC | R\$ 0,40 | R\$8,00 |
| 12 | BOTINA DE SEGURANÇA PRETA CONFECCIONADA EM COURO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO LATERAIS, SOLADO EM PU BIDENSIDADE N°36,N°37,N°38,N°39,N°40,N°41,N°42,N°43 E N°44 | 180,00 | PAR | SAFETY | SAFETY | R\$ 51,00 | R\$9.180,00 |

Total: R\$ 759.793,18

| Item | Descrição | Quantidade. | Unidade | Marca | Modelo | Preço Unitário | Valor Total |
|------------------------------|---|-------------|---------|------------|------------|----------------|--------------|
| 13 | CAP DEFOFO DE 100 MM COM ANEL | 20,00 | UNIDADE | AAGUA | AAGUA | R\$ 6,40 | R\$128,00 |
| 16 | CAP PVC PBA, JE, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351), COM ANEL | 30,00 | UNIDADE | AMANCO | AMANCO | R\$ 39,00 | R\$1.170,00 |
| 17 | CAP PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351), COM ANEL | 50,00 | UNIDADE | AAGUA | AAGUA | R\$ 9,50 | R\$475,00 |
| 20 | CAP, PVC PBA, JE, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351), COM ANEL | 30,00 | UNIDADE | AAGUA | AAGUA | R\$ 22,00 | R\$660,00 |
| 22 | COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO 150 MM | 50,00 | UNIDADE | FANUEL | FANUEL | R\$ 58,00 | R\$2.900,00 |
| 23 | COLAR TOMADA FERRO FUNDIDO 200MM | 50,00 | UNIDADE | FANUEL | FANUEL | R\$ 79,00 | R\$3.950,00 |
| 27 | CRUZETA PVC PBA MARROM PARA AGUA FRIA 60 MM, COM ANEL | 10,00 | UNIDADE | AMANCO | AMANCO | R\$ 43,90 | R\$439,00 |
| 29 | CURVA LONGA DEFOFO DN 150MM 90° | 10,00 | UNIDADE | AAGUA | AAGUA | R\$ 215,00 | R\$2.150,00 |
| 30 | CURVA LONGA PVC PBA MARROM DN 100MM, COM ANEL | 10,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 67,00 | R\$670,00 |
| 31 | CURVA LONGA PVC PBA MARROM DN 60MM, COM ANEL | 10,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 19,00 | R\$190,00 |
| 32 | CURVA LONGA PVC PBA MARROM DN 85MM, COM ANEL | 10,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 39,00 | R\$390,00 |
| 33 | DERIVAÇÃO BROCA EM PP DE ACORDO COM NORMA SABESP NTS 178 | 1.000,00 | UNIDADE | AAGUA | AAGUA | R\$ 18,00 | R\$18.000,00 |
| 34 | FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MMX25M COM 30 UNIDADES CADA CAIXA | 2.400,00 | CAIXA | GOL | GOL | R\$ 1,90 | R\$4.560,00 |
| 35 | GUARNIÇÃO (ANEL) PARA TUBET ½ ". | 400,00 | UNIDADE | VEDASYSTEM | VEDASYSTEM | R\$ 0,15 | R\$60,00 |
| 38 | JOELHO PVC C/ROSCA 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 3/4 | 2.000,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 0,35 | R\$700,00 |
| 39 | JOELHO PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATÃO, 90 GRAUS, 25MM X ¾", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL | 600,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 2,40 | R\$1.440,00 |
| 40 | JUNTA GIBault FOFO DN 200. | 20,00 | UNIDADE | FANUEL | FANUEL | R\$ 396,50 | R\$7.930,00 |
| 41 | JUNTA GIBault FOFO DN 250. | 10,00 | UNIDADE | FANUEL | FANUEL | R\$ 469,94 | R\$4.699,40 |
| 43 | KIT CAVALETE DE PVC ¾" | 800,00 | UNIDADE | AAGUA | AAGUA | R\$ 30,00 | R\$24.000,00 |
| 44 | KIT EXTREMIDADE P/ HIDROMETRO PP ¾". | 800,00 | UNIDADE | AAGUA | AAGUA | R\$ 2,50 | R\$2.000,00 |
| Total: R\$ 759.793,18 | | | | | | | |

| Item | Descrição | Quantidade. | Unidade | Marca | Modelo | Preço Unitário | Valor Total |
|------|--|-------------|---------|------------|------------|----------------|--------------|
| 45 | KIT EXTREMIDADE P/ HIDROMETRO PP 1/2. | 300,00 | UNIDADE | AAGUA | AAGUA | R\$ 1,90 | R\$570,00 |
| 46 | LUVA CORRER PVC DEFOFO JE DN 100, COM ANEL | 60,00 | UNIDADE | AMANCO | AMANCO | R\$ 39,00 | R\$2.340,00 |
| 47 | LUVA CORRER PVC DEFOFO JE DN 150, COM ANEL | 76,00 | UNIDADE | AMANCO | AMANCO | R\$ 69,00 | R\$5.244,00 |
| 48 | LUVA CORRER PVC PBA NBR 10351 P/REDE AGUA DN 100 - 110MM, COM ANEL | 150,00 | UNIDADE | AMANCO | AMANCO | R\$ 48,00 | R\$7.200,00 |
| 49 | LUVA CORRER PVC PBA NBR 10351 P/REDE AGUA DN 50 - 60MM, COM ANEL | 900,00 | UNIDADE | AMANCO | AMANCO | R\$ 13,00 | R\$11.700,00 |
| 50 | LUVA CORRER PVC PBA NBR 10351 P/REDE AGUA DN 75 - 85MM, COM ANEL | 130,00 | UNIDADE | AMANCO | AMANCO | R\$ 29,00 | R\$3.770,00 |
| 51 | LUVA DE CORRER COLETOR DE ESGOTO JEI/JE DN 100MM, COM ANEL | 70,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 9,70 | R\$679,00 |
| 52 | LUVA DE CORRER COLETOR DE ESGOTO JEI/JE DN 150MM, COM ANEL | 70,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 17,00 | R\$1.190,00 |
| 54 | LUVA DE CORRER PARA TUBO ROSCÁVEL, PVC, 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL | 400,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 4,00 | R\$1.600,00 |
| 55 | LUVA DE CORRER SOLD 50 MM | 50,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 9,00 | R\$450,00 |
| 57 | LUVA DE PROTEÇÃO EM PVC RESISTENTE A ESGOTO | 26,00 | PAR | KALA | KALA | R\$ 27,50 | R\$715,00 |
| 58 | LUVA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL, PVC, 3/4" X 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL | 500,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 1,20 | R\$600,00 |
| 59 | LUVA DE VAQUETA | 150,00 | UNIDADE | VIGOR | VIGOR | R\$ 12,50 | R\$1.875,00 |
| 60 | LUVA DUPLA DE COMPRESSÃO EM PP | 3.000,00 | UNIDADE | TIGRE | TIGRE | R\$ 1,60 | R\$4.800,00 |
| 61 | LUVA PVC C/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 3/4 | 700,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 0,99 | R\$693,00 |
| 62 | LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) | 500,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 0,90 | R\$450,00 |
| 63 | LUVA PVC, SOLDÁVEL, 25MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL | 400,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 0,40 | R\$160,00 |
| 64 | MANGOTE BARRACHA SINTETICA 2-POL 150 LIBRAS-100MM | 10,00 | METRO | HIMAFLEX | HIMAFLEX | R\$ 470,00 | R\$4.700,00 |
| 65 | MANGOTE BARRACHA SINTETICA 2-POL 150 LIBRAS-85MM | 5,00 | METRO | HIMAFLEX | HIMAFLEX | R\$ 235,00 | R\$1.175,00 |
| 66 | NIPLE PARALELO C/ROSCA 1 1/2 | 15,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 4,90 | R\$73,50 |
| 67 | NIPLE PVC, ROSCÁVEL, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL | 800,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 0,60 | R\$480,00 |
| 68 | PORCA P/TUBET 1 1/2 NCM | 20,00 | UNIDADE | VEDASYSTEM | VEDASYSTEM | R\$ 1,00 | R\$20,00 |

Total: R\$ 759.793,18

| Item | Descrição | Quantidade. | Unidade | Marca | Modelo | Preço Unitário | Valor Total |
|------|--|-------------|---------|------------|------------|----------------|--------------|
| 69 | PORCA SEXTAVADA P/ TUBET ¾ | 2.000,00 | UNIDADE | VEDASYSTEM | VEDASYSTEM | R\$ 0,60 | R\$1.200,00 |
| 70 | REGISTRO 100MM 8 FUROS COM FRANJA | 20,00 | UNIDADE | PAM | PAM | R\$ 940,00 | R\$18.800,00 |
| 71 | REGISTRO 150MM 8 FUROS COM FRANJA | 10,00 | UNIDADE | PAM | PAM | R\$ 1.490,00 | R\$14.900,00 |
| 72 | REGISTRO 200 MM 8 FUROS COM FRANJA | 5,00 | UNIDADE | PAM | PAM | R\$ 2.500,00 | R\$12.500,00 |
| 73 | REGISTRO ESFERA UNIÃO 3/4 | 4,00 | UNIDADE | FERTAK | FERTAK | R\$ 14,00 | R\$56,00 |
| 74 | REGISTRO GAVETA FERRO FUNDIDO C/ BOLSA 100MM C/ ANEL | 10,00 | UNIDADE | PAM | PAM | R\$ 866,99 | R\$8.669,90 |
| 75 | REGISTRO GAVETA FERRO FUNDIDO C/ BOLSA 150MM C/ANEL | 10,00 | UNIDADE | PAM | PAM | R\$ 1.390,00 | R\$13.900,00 |
| 76 | REGISTRO GAVETA FERRO FUNDIDO C/ BOLSA 200MM C/ ANEL | 10,00 | UNIDADE | PAM | PAM | R\$ 2.520,00 | R\$25.200,00 |
| 77 | REGISTRO PVC ESFERA ROSCA MACHO E FÊMEA C/ BORBOLETA DN 1/2. | 200,00 | UNIDADE | PAM | PAM | R\$ 7,10 | R\$1.420,00 |
| 78 | REGISTRO PVC ESFERA ROSCA MACHO E FÊMEA C/ BORBOLETA DN 3/4. | 3.000,00 | UNIDADE | PAM | PAM | R\$ 5,50 | R\$16.500,00 |
| 79 | REGISTRO PVC ESFERA SOLDÁVEL C/ BORBOLETA DIAMETRO 60MM. | 100,00 | UNIDADE | POLIERG | POLIERG | R\$ 35,00 | R\$3.500,00 |
| 80 | SERRINHA. | 200,00 | UNIDADE | MELF | MELF | R\$ 4,80 | R\$960,00 |
| 81 | TAMPÃO DE PV | 50,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 700,00 | R\$35.000,00 |
| 82 | TARRACHA ½. | 15,00 | UNIDADE | WORKER | WORKER | R\$ 19,00 | R\$285,00 |
| 83 | TARRACHA ¾. | 60,00 | UNIDADE | WORKER | WORKER | R\$ 21,00 | R\$1.260,00 |
| 84 | TE PVC C/ROSCA 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 3/4 | 800,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 1,90 | R\$1.520,00 |
| 85 | TÊ PVC PBA 90G MARROM 100MM PARA AGUA FRIA COM ANEL | 30,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 110,00 | R\$3.300,00 |
| 86 | TÊ PVC PBA 90G MARROM 60MM PARA AGUA FRIA COM ANEL | 40,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 24,00 | R\$960,00 |
| 87 | TÊ PVC PBA 90G MARROM 85MM PARA AGUA FRIA COM ANEL | 20,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 54,00 | R\$1.080,00 |
| 90 | TUBET PP CURTO ¾". | 1.600,00 | BARRA | POLIERG | POLIERG | R\$ 0,50 | R\$800,00 |
| 91 | TUBO DE FERRO FUNDIDO DE 200 MM | 3,00 | BARRA | AAGUA | AAGUA | R\$ 899,00 | R\$2.697,00 |

Total: R\$ 759.793,18

| Item | Descrição | Quantidade. | Unidade | Marca | Modelo | Preço Unitário | Valor Total |
|------|---|-------------|---------|----------|----------|----------------|--------------|
| 92 | TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PEAD, PE-80, SABESP NTS 048, DIAMETRO EXT. 20 MM X 2,3 MM DE PAREDE, P/ LIGACAO PREDIAL DE AGUA, BOBINAS 100M. | 4.000,00 | METRO | AAGUA | AAGUA | R\$ 4,00 | R\$16.000,00 |
| 93 | TUBO DE PVC ROSCAVEL, DE 3/4 (NBR 5648). | 300,00 | BARRA | KRONA | KRONA | R\$ 34,00 | R\$10.200,00 |
| 94 | TUBO DE PVC SOLDAVEL, 25 MM (NBR-5648). | 100,00 | BARRA | KRONA | KRONA | R\$ 22,00 | R\$2.200,00 |
| 95 | TUBO DEFOFO EB 1208 P/ REDE AGUA JE MPA DN 200 MM COM ANEL | 50,00 | BARRA | AMANCO | AMANCO | R\$ 1.290,00 | R\$64.500,00 |
| 96 | TUBO PVC COLETOR DE ESGOTO OCRE JEI DN 100MM, COM ANEL | 200,00 | BARRA | AMANCO | AMANCO | R\$ 155,00 | R\$31.000,00 |
| 97 | TUBO PVC COLETOR DE ESGOTO OCRE JEI DN 150MM, COM ANEL | 200,00 | BARRA | AMANCO | AMANCO | R\$ 255,00 | R\$51.000,00 |
| 98 | TUBO PVC DEFOFO EB-1208 P/ REDE AGUA JE 1 MPA DN 100MM, COM ANEL | 100,00 | BARRA | MULTILIT | MULTILIT | R\$ 380,00 | R\$38.000,00 |
| 99 | TUBO PVC DEFOFO EB-1208 P/ REDE AGUA JE 1 MPA DN 150MM, COM ANEL | 40,00 | BARRA | AMANCO | AMANCO | R\$ 800,00 | R\$32.000,00 |
| 100 | TUBO PVC DEFOFO EB-1208 P/ REDE AGUA JE 1 MPA DN 250MM, COM ANEL | 10,00 | BARRA | AMANCO | AMANCO | R\$ 1.200,00 | R\$12.000,00 |
| 101 | TUBO PVC PBA 12 JE NBR 5647 P/REDE AGUA DN 100/DE 110 MM, COM ANEL | 100,00 | BARRA | AMANCO | AMANCO | R\$ 305,00 | R\$30.500,00 |
| 102 | TUBO PVC PBA 12 JE NBR 5647 P/REDE AGUA DN 50/DE 60 MM, COM ANEL | 1.000,00 | BARRA | AMANCO | AMANCO | R\$ 95,00 | R\$95.000,00 |
| 103 | TUBO PVC PBA 12 JE NBR 5647 P/REDE AGUA DN 75/DE 85 MM, COM ANEL | 50,00 | BARRA | AMANCO | AMANCO | R\$ 191,00 | R\$9.550,00 |
| 104 | TUBO PVC PBA AGUA DN 75MM | 20,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 187,99 | R\$3.759,80 |
| 105 | TUBO PVC ROSCAVEL DE ½ NCM | 30,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 34,00 | R\$1.020,00 |
| 106 | TUBO SOLDAVEL 50 MM | 10,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 86,00 | R\$860,00 |
| 107 | UNIÃO PVC, ROSCÁVEL, ¾", PARA ÁGUA FRIA | 1.500,00 | UNIDADE | KRONA | KRONA | R\$ 5,90 | R\$8.850,00 |
| 108 | VÁLVULA BORBOLETA 200MM | 2,00 | UNIDADE | MP | MP | R\$ 995,79 | R\$1.991,58 |
| 109 | VALVULA ESFERA REDUZIDA 1 ½ | 15,00 | UNIDADE | DECA | DECA | R\$ 285,00 | R\$4.275,00 |
| 110 | VÁLVULA RETENÇÃO COM PORTINHOLA ÚNICA BOLSA E ROSCA HORIZONTAL 2" | 3,00 | UNIDADE | MP | MP | R\$ 309,72 | R\$929,16 |
| 111 | VÁLVULA RETENÇÃO COM PORTINHOLA ÚNICA BOLSA E ROSCA HORIZONTAL 4" | 20,00 | UNIDADE | MP | MP | R\$ 1.399,90 | R\$27.998,00 |

Total: R\$ 759.793,18

| Item | Descrição | Quantidade. | Unidade | Marca | Modelo | Preço Unitário | Valor Total |
|------------------------------|---|-------------|---------|-------|--------|----------------|-------------|
| 112 | VÁLVULA RETENÇÃO PARA ÁGUA PORTINHOLA DUPLA DIAMETRO 150 MM | 2,00 | UNIDADE | MP | MP | R\$ 1.158,55 | R\$2.317,10 |
| 113 | VÁLVULA RETENÇÃO PARA ÁGUA PORTINHOLA DUPLA DIAMETRO 250 MM | 2,00 | UNIDADE | MP | MP | R\$ 1.900,80 | R\$3.801,60 |
| 114 | VÁLVULA DE RETENÇÃO 4 POLEGADAS | 3,00 | UNIDADE | MP | MP | R\$ 994,22 | R\$2.982,66 |
| 115 | VENTOSA SIMPLES FOFO COM FLANGES, PN-25, DN = 2" . | 2,00 | UNIDADE | VCP | VCP | R\$ 986,49 | R\$1.972,98 |
| Total: R\$ 759.793,18 | | | | | | | |

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **16/03/2023** , a contar do dia **16/03/2022** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOAO LUCIANO DE OLIVEIRA
DIRETOR(A)

NACIONAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI
40.032.973/0001-27